6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2025

№ 319

Об организации оказания
муниципальных услуг в социальной
сфере при формировании
муниципального социального заказа
на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере на территории
города Перми

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Перми в соответствии с положениями Федерального закона
от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ) по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ».
2. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, включенных
в муниципальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,
в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг.
3. Определить департамент образования администрации города Перми (далее – Департамент) уполномоченным органом, утверждающим муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее – муниципальные услуги).
4. Департаменту обеспечить формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом № 189-ФЗ по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в части реализации на территории города Перми социального сертификата с использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных услуг, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона № 189-ФЗ.
5. В целях определения порядка информационного обеспечения оказания муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» для детей на территории города Перми определить:
5.1. перечень документов, обмен которыми между уполномоченным органом, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками отбора исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами осуществляется в форме электронных документов:
5.1.1. муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;
5.1.2. отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере;
5.1.3. заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей услуг по социальному сертификату;
5.1.4. соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги;
5.1.5. заявление потребителя услуг на реализацию дополнительных общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом (заявление о зачислении на обучение и получении социального сертификата);
5.1.6. социальный сертификат на реализацию дополнительных общеразвивающих программ для детей;
5.2. государственные информационные системы, используемые в целях организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере:
5.2.1. государственная интегрированная информационная система управления общественными финансами «Электронный бюджет»;
5.2.2. федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
5.2.3. автоматизированная информационная система «Электронная Пермская Образовательная Система» (АИС ЭПОС);
5.3. перечень информации и документов, формируемых с использованием автоматизированной информационной системы «Электронная Пермская Образовательная Система» (АИС ЭПОС):
5.3.1. документы, предусмотренные пунктами 5.1.3, 5.1.6 настоящего постановления.
6. Информация и документы, формирование которых предусмотрено статьей 6 Федерального закона № 189-ФЗ, подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в порядке, определенном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г.
8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

6
И.о. Главы города Перми                                                                       Д.К. Галиханов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Перми
от 13.05.2025 № 319

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, включенных в муниципальный заказ на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере, в отношении которых осуществляется отбор исполнителей услуг

	№
	Наименование услуги
	Направленность образовательной программы
	Категория получателей

	1
	2
	3
	4

	1
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	техническая
	обучающиеся, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

	2
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	естественнонаучная
	обучающиеся, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

	3
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	физкультурно-спортивная
	обучающиеся, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

	4
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	художественная
	обучающиеся, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

	5
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	туристско-краеведческая
	обучающиеся, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

	6
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	социально-педагогическая
	обучающиеся, в том числе дети с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)

image1.png